
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE KORCE 

VENDIM 

Nr &?f date /.f &/! 

Per strehimin e familieve qe banoine ne miediset prane shkolles "Sotis 
Gura" 

Keshilli i Bashkise Korce pasi mori ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria 
Juridike dhe bazuar ne nenin 32 te ligjit 8652, date 31.07.2000 "Per Organizinlin dhe 
Funksioniinin e Qeverisjes Vendore", ligjin 1Vr 9232 date 13.05.2004 "Per Programet 
sociale per strehimin e banoreve te zonave urbane" si dhe mbas diskutime\~e te 
Keshilltareve 

VENDOSI 

1.  Te strehoje familjet qe banojne ne mjediset prane shkolles "Sotir Gura*' 
2. Te ngarkohet ekzekutivi te paraqese per miratim ne Keshillin Bashkiak listen e 

fanliljeve qe do te strehohen. 
3. Te ngarkohet ekzekutivi te propozoje programet per strehimin e banoreve si dhe 

percaktoje masen e subvencionimit per cdo familje. 
4. Keto fainilje duhet te banojne aktualisht ne keto mjedise, te paguajne qira prane 

Ndernlarjes se Sherbimeve Publike dhe te plotesojne deklaraten prane Bashkise 
Korqe, qe pranojne te pajisen me banese dhe do ti nenshtrohen te giitha 
dispozitave te I i i i t  Nr 9232 date 13.05.2004 "Per Programet sociale per strehimin 
e banoreve te zonave urban"' dhe akteve ligjore ne zbatim te tij . 

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Perkrahjes Sociale dhe 
Strehimit ( Sektori i Administrimit te Nevojave per Stre11im)dhe Drejtoria Juridike 

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjellere 
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